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Pan
Jarosław Ciura 
Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny 

Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kielcach przy 

ul. Jagiellońskiej  68, (zwana dalej WSSE) w dniach 9-11.05.2023 roku przeprowadził zespół 

kontrolerów w składzie: 

1) Agata Orzech – Kierownik w Oddziale Monitorowania Ochrony Zdrowia i Koordynacji 

Nadzoru Medycznego Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach – Kierownik zespołu kontrolerów;

2) Joanna Kuśmierczyk – Inspektor Wojewódzki w Oddziale Monitorowania Ochrony 

Zdrowia i Koordynacji Nadzoru Medycznego Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach – Członek zespołu kontrolerów;

3) Sylwia Woźniak - Inspektor Wojewódzki w Oddziale Monitorowania Ochrony Zdrowia 

i Koordynacji Nadzoru Medycznego Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach – Członek zespołu kontrolerów;

na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 289/2023, 290/2023, 

291/2023 z dnia 05.05.2023 r., wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez 

Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia  panią Annę Kołomańską (akta 

kontroli nr 10-12).

Kontrolę odnotowano w książce kontroli WSSE pod pozycją 79. 

W toku kontroli, wyjaśnień udzielała pani Marzena Haponiuk – Kierownik Oddziału 

Nadzoru Przeciwepidemicznego WSSE. 



Przedmiot i zakres objęty kontrolą. 

Przedmiotem kontroli była ocena prawidłowości wykonywania zadań powierzonych 

na podstawie Porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu egzekucji 

administracyjnej obowiązków o charakterze niepieniężnym zawartego w dniu 27.02.2014 r. 

pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Świętokrzyskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem 

Sanitarnym, (zwane dalej Porozumieniem). 

Zakres kontroli obejmował sprawy wykazane w sprawozdaniu stanowiącym załącznik do 

pisma Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z dnia 

27.01.2023 r., znak: NEP.9011.4.40.2022.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

Ustalenia dokonane w trakcie czynności kontrolnych: 

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny (zwany dalej ŚPWIS) pismem 

z dnia 27.01.2023 r., znak: NEP.9011.4.40.2022 przekazał Wojewodzie Świętokrzyskiemu 

sprawozdanie z działań podejmowanych w sprawach z zakresu niepoddawania dzieci 

obowiązkowym szczepieniom ochronnym w 2022 r. Powyższe jest zgodne z § 3 pkt 5 

Porozumienia. Przedmiotowe sprawozdanie zawierało 218 spraw, z czego kontrolą objęto 23 

losowo wybrane teczki.  

W kontrolowanych sprawach, we wszystkich pismach urzędowych związanych 

z prowadzonym postępowaniem używano własnych pieczęci nagłówkowych i druków 

korespondencyjnych, a do podpisu pieczęci o treści „z upoważnienia Wojewody 

Świętokrzyskiego”, z podaniem nazwiska i stanowiska służbowego osoby podpisującej. Ponadto 

w podstawie prawnej pism powoływano nazwę i datę Porozumienia. Powyższe jest zgodne 

z § 2 Porozumienia.  

We wszystkich kontrolowanych sprawach prowadzone były metryki sprawy, które 

zawierały szczegółowy opis podejmowanych czynności, oznaczenie osoby podejmującej daną 

czynność oraz datę podjęcia czynności. Metryki były na bieżąco aktualizowane. Z zapisów 

znajdujących się w metrykach wynika, że w większości spraw, na poszczególnych etapach 

prowadzonych postępowań, akceptacji udzielał radca prawny.  

Zespół kontrolujący stwierdził, że:



- w 7 sprawach zostały wydane postanowienia o umorzeniu postępowania egzekucyjnego 

dotyczącego realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych z uwagi na wiek  (osiągnięcie 

pełnoletności lub ukończenie 6 roku życia); 

- w 5 przypadkach postępowanie zakończyło się wpłatą własną lub Komornika właściwego 

Urzędu Skarbowego kwoty wskazanej w tytule wykonawczym; 

- w 5 sprawach zobowiązani zgłaszali zarzuty w sprawie prowadzenia postępowania 

egzekucyjnego; 

- w 1 sprawie wpłynęła informacja od PPIS o zaszczepieniu małoletniego. 

Zespół kontrolny stwierdził, że z analizy skontrolowanych spraw wynika, że terminowość 

działań podejmowanych w poszczególnych sprawach, począwszy od II kwartału 2022 r. uległa 

znaczącej poprawie w stosunku do stanu stwierdzonego podczas kontroli przeprowadzonej 

w 2022 r. W skontrolowanych sprawach zachowywano terminy wynikające z przepisów ustawy 

z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 1 oraz ustawy z dnia 17.06.1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 2.

Kontrolujący przyjęli od pani Marzeny Haponiuk oświadczenie, że po kontroli realizacji 

zadań wynikających z Porozumienia w 2022 r., ŚPWIS włączył do realizacji przedmiotowych 

zadań:

- 2 osoby z Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży 

- 2 osoby z Oddziału Nadzoru Higieny Środowiska 

Ponadto, nadal przedmiotowe zadania realizują 3 osoby z Oddziału Nadzoru Przeciwepidemicznego 

( akta kontroli nr 14). 

Ponadto zespół kontrolujący przyjął oświadczenie dotyczące wydanych postanowień 

o nałożeniu grzywny w celu przymuszenia do wykonania obowiązku szczepień. Liczba wydanych 

postanowień kształtowała się następująco:

- w 2020 r. – 3 postanowienia na łączną kwotę 1.100 zł

- w 2021 r. – 16 postanowień na łączną kwotę 6.000 zł 

- w 2022 r. – 82 postanowień na łączną kwotę 34.600 zł  (akta kontroli nr 15) 

Powyższe również potwierdza poprawę sposobu realizacji zadania powierzonego Porozumieniem. 

Ze złożonych przez panią Marzenę Haponiuk wyjaśnień wynika także, że na poprawę realizacji 

zadania wpłynął także fakt mniejszego obciążenia pracowników działaniami prowadzonymi 

w związku z COVID – 19.   

1 Dz. U. 2023 r., poz. 775  
2 Dz. U. 2022 r. poz. 479



Zespół kontrolujący pozytywnie ocenia podjęte przez ŚPWIS działania, które wpłynęły 

na poprawę realizacji powierzonego zadania, a zwłaszcza na terminowość załatwiania spraw. 

Z uwagi na fakt, że nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień 

w kontrolowanym zakresie  odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 48 ustawy o kontroli w administracji rządowej od 

niniejszego wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze. 

 

Podpis
Zbigniew Koniusz

Wojewoda Świętokrzyski
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